UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Preceptoriu[m] Domini Gotscalci Hollen de ordine Heremitarum sancti Augustini

Hollen, Godescalcus

Nurmberge, 1521

VD16 H 4471

De simulatoribus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30748

ait p̄ ad filiū. Vade ad amicum meū z dic ei q̄ te iuuet amore mei: z fecit. ¶ Septimi sunt litigatores puocantes hoies ad lites. Prouer. xix. Ibo puerus suscitāt lites. Ibidē. ca. xviii. Labia stulti miscent rixas. Laudēdū est ne q̄s litiget cū verboso. Ideo dicit Eccli. viiij. Ne litiges cū hoie lingua: to z ne struas i ignē ei⁹ ligna. Unde Lato Cōtra verbosos noli cōtendere p̄bis. Sermo dat cūctis vix sapia paucis. Sc̄do nō cū stulto. Prouer. xxviii. Ne rīdeas stulto iuxta stulticiā suā ne sis ei esse videaris. Tertio cum hoie potente ne incidās in manus eius. Quarto cū locuplete Eccli. iiii. Nō cōtendas cum hoie locuplete: ne forte ecōtra cōstituat tibi litē. Multos em̄ pdit aurū z argētū. Quinto cū hoie iracūdo nō facies rixas. Istud viciū est fugiēdū: q̄ est pctm̄ diaboli: vnde nihil simili⁹ actibus demonū q̄ cōtēdere. An̄ tales se ostēdūt seruos diaboli. vtz. ij. ad Timō. ij. Seruū dei nō oportet litigare. Et est peccatū mortale fm̄ sc̄tm̄ Tho. ij. q. xxxviii. q̄n̄ est impugnatō veritatis cū cōfidētia clamoris. Si aut̄ est impugnatō falsitatis cuz debito z ordinato mō: sic est laudabilis. Legit̄ in vitasp̄tz. q̄ orante Nabachario vox insonuit dicens. Hondū ad mēsurā duarū mulieruz puenisti q̄ habitāt in ciuitate. Cūq̄ machariuz hoc audito intrasset ciuitatē z quesiuisset ab eis cōuersationē earū. Dixerūt ei q̄ essent vxores duoz fratrū. z. xv. annis simul fuerant: nec vnquā aliqua aliā dicto vel facto offendit. Legit̄ ibidē de agathone. Nunq̄ inq̄t dormiui litē habēs cū aliq̄: nec pm̄isi aliq̄ue litē habētē mecū dormire. Iō dicit Aug. in reg: Lites autē nullas habentis aut q̄celerūne finiatas ne ira crescat i odiū. ¶ Octaui sunt cōminatores. s. qui cōminant̄ in discretis. vñ. i. Pet. ij. qui cū patere: nō cōmiabat̄ z c. Tales sūt stulti q̄ cōminant̄ illud qd̄ nunq̄ facturi sunt. Prouer. xiiii. Qui ipatiēs est: exaltat vocē suā. ¶ Noni sunt falsi hoim̄ laudatores in malis. dicente ps̄. Laudat̄ pctōz in desiderijs aie sue: z iniquus b̄ndicit̄. Eccli. ix. nō laudes virū in sp̄e sua. Iō dicit Ambro. in sermone de sancto Eusebio. Ne laudaueris hoiem in vita sua q̄n̄ nec adulatio nocet ne

q̄s laudatū tentet elatio. Si q̄s aut̄ aliquez laudaret ne in tribulatiōib⁹ deficiat: nō est peccatū: v̄ in bono p̄ficere studeat. ¶ Decimi sunt iudicatores q̄ oīa interpretant̄ ad malū. Cōtra quos ap̄ls. j. ad Cor. iiii. Ndi hi aut̄ p̄ minimo est vt iudicer ab humano die. Luc. vi. Nolite iudicare z non iudicabimini: hoc est vix de malis occultis z nō manifestis. Et q̄ p̄nt fieri b̄n vel male indifferēter sunt in meliorē ptē interpretāda dicit re. iu. ¶ Undecimi sunt falsi consiliatores. Eccli. xxvii. A p̄siliario malo p̄serua aīaz tuā: neq̄ cū stulto. Eccli. vii. Cū fatuis non habe p̄siliū. Tales sunt valde periculosi in cōitate. Dicit em̄ Tullius in li. de senectute. Consiliator est in republica tanq̄ gubernator: in nauī. In q̄ alij sentinā exhauriūt: alij remigāt: alij malū scandunt. Ille ho te nens clauū est q̄etus sedēs in puppi multa maiora facit. Sic z p̄siliari⁹ si malus est tota nauis reipublice periclitat̄. ¶ Duodecimi sunt adulatorēs z est pctm̄ mortale: q̄a contrariat̄ charitati pximi. P̄rio rōne materie cum q̄s laudat pctm̄ alicui⁹. Alio mō rōne intētionis: puta cū adulat̄ alicui vt ei noceat corp̄s vel sp̄i⁹: z hoc est mortale fm̄ illd̄ Prouer. xxviii. Meliora sunt vulnēra diligētis z c. Tertio p̄pter occasionē: cū adulatio ē occasio alicui vt faciat malū.